
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 388 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 388 – Ventania, 28 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 
237/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 46/2021, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados para atender as Secretarias 
Municipais, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, 
conforme o quadro abaixo: 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 AÇUCAR CRISTAL 5 kg Açúcar cristal, especial filtrado ou peneirado, embalado 
em pacotes de 5 kg, de procedência nacional. Deve apresentar-se isento de 
substâncias estranhas e/ou nocivas. Com prazo mínimo de seis meses. Embalados 
em plástico atóxico e termosselado. Embalagem declarando a marca, nome e 
endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão 
competente. Embalagem primária deve ser transparente e incolor. Embalagem 
secundária, fardo termosselado e resistente. Pacote 5 kg.  

GLOBO PCT 1.600,00 17,65 28.240,00 

2 1 BISCOITO DOCE SABOR LEITE PACOTE 400G.   LUAM PCT 800,00 3,48 2.784,00 
3 1 BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400 G.  LUAM UNID 800,00 3,48 2.784,00 
5 1 CHÁ MATE Chá mate, tostado composição erva mate tostada, a granel, sabor 

natural, em embalagem de 250 g.  
D'MILLE UNID 650,00 2,80 1.820,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 35.628,00 
Cristiane Nieto Arantes Ltda. 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

4 1 CAFÉ TORRADO E MOÍDO QUALIDADE do tipo extra forte de primeira 
qualidade, com as seguintes características: Embalagem: Alto Vácuo ou Vácuo 
Puro em pacotes de 500 gramas. Registro no Ministério da Saúde e validade do 
produto não inferior a 09 meses, contados da data do recebimento definitivo. 
Aspecto: Grãos de café dos tipos 2 a 6, da  COB - classificação Oficial Brasileira; 
Características físicas: grão torrados e moídos, com o ponto de torra variando entre 
50 e 65 pontos de Disco  Agtron, ou equivalente, correspondendo ao intervalo 
Médio Moderadamente Escuro e Médio Claro; Características químicas (exigidas 
para cada g/100g): Umidade em 5% no mínimo; Resíduo mineral fixo em 5% no 
mínimo; Resíduo mineral fixo, insolúvel em ácido clorídrico a 10% v/v em 1,0% 
no máximo; Cafeína em 0,7 no mínimo; Extrato Etéreo em 8,0% no mínimo; 
Características Organolépticas: Aroma característico; Acidez baixa e moderada; 
Amargor moderado; Sabor característico e equilibrado; Livres de sabor 
fermentado, mofado e de terra; Baixa adstringência; Razoavelmente encorpado; 
Qualidade Global maior que 4,5 pontos da escala sensorial, de bom e muito bom;  

ITAMARATY UN 1.300,00 11,89 15.457,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 15.457,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e oito dias de outubro de 2021. 

Jean Carlos da Silva 
Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021 

O Município de Ventania, torna público que realizará, às 09 horas do dia dezessete de novembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av. 
Anacleto Bueno de Camargo  n° 825,  em Ventania/PR, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, visando a contratação de empresa para realizar 
obras/serviços de extensão de rede de distribuição de energia urbana com o fornecimento de projetos devidamente aprovados na COPEL, e de todo o material 
necessário para a conclusão das obras/serviços, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. Preço 
máximo global aceito pela administração é de R$ 1.015.616,16 (um milhão quinze mil seiscentos e dezesseis reais e dezesseis centavos). O Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado a partir do dia 29/10/21, no horário das 9 às 11 horas e das 13 às 16 
horas, e cuja cópia poderá ser obtida no endereço eletrônico www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos por escrito à Comissão de Licitação, no endereço acima mencionado – Telefone (42)3274-1144. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e sete dias de outubro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021 

O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 30 de novembro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av. 
Anacleto Bueno de Camargo n° 825, em Ventania/PR, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS tipo TÉCNICA E PREÇO, para a contratação 
de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software de Gestão de Saúde e suporte técnico operacional para utilização na saúde municipal. 
Preço máximo global aceito pela administração é de R$ 27.600,00 (Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado a partir do dia 29/10/2021, no horário das 9 às 11 horas e das 13 às 16 horas, no Departamento de 
Compras da Prefeitura, ou baixado no endereço eletrônico www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
dirigidos por escrito à Comissão de Licitação e protocolados em original, no endereço acima mencionado – Telefone (42)3274-1144. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias de outubro de 2021. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-10-28T17:24:59-0300
	Município de Ventania




